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Vážení občania, v tohtoročnom čísle Jaloveckého spravodaja sa vám budeme snažiť zrekapitulovať  
udalosti minulého štvrťroka ako aj oboznámiť vás čo nás čaká v nasledujúcich mesiacoch.
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 SLOVO NA ÚVOD

Jalovecký Jalovecký 
      spravodaj      spravodaj
Jalovecký 
      spravodajŠtvrťročník

Milí naši čitatelia, držíte v rukách prvé číslo Spra-
vodaja v roku 2024. Je neuveriteľné, ako čas rýchlo 
letí. Len nedávno sme spolu oslavovali príchod nové-
ho roka a už na dvere klope jar.

Zimu nám pripomínajú len zasnežené vrcholky 
hôr, ale na lúkach aj v záhradkách je už jar. Stromy 
začínajú kvitnúť, kvietky nesmelo vykúkajú zo zeme, 
aby nás potešili svojimi krásnymi kvetmi, lúky sa ze-
lenajú, slniečko nás hreje svojimi lúčmi. Dni sa predl-
žujú a mnohých to ťahá von do záhrad, sadiť a siať. Aj 
my sa skúsme potešiť navzájom, viac sa rozprávajme, 
smejme sa, buďme chápaví. Dnešná doba je skúškou 
medziľudských vzťahov, kde chce mať každý dom, 
bazén, super auto, chodiť na luxusné dovolenky. Nie-
ktorí sa priam predháňajú v tom, kto má viac.

A popritom si nevychutnajú to čo majú, sledujú 
len to , aby niekto iný nemal viac ako oni. Ľutujem 
takýchto ľudí, ktorí majú potrebu riešiť iných a nedo-
prajú im. Emociálne sú veľmi chudobní.

Pamätajte, že závisť a neprajnosť sú veľmi zlé 
vlastnosti. Len vypovedajú o charaktere človeka. Praj-
me a bude nám dopriate. Ja vám všetkým zo srdca že-
lám, nech každý jeden deň je pre vás krásny. 

•  Fašiangový sprievod v lnej paráde.

Nech máte každý jeden deň dôvod na úsmev. Ak 
budete plakať, tak len od smiechu. Nech vám v týchto 
jarných dňoch kvitne aj vaša duša, nech je vaše srdce 
naplnené láskou. 

A verím, že si nájdete čas na prečítanie našich no-
vín, a vyskúšate naše tipy na dobrú knihu, či chutný 
receptík. Príjemné čítanie. /-mo-/ 
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Šiesty január sa považuje za deň, keď mudrci, ve-
dení hviezdou, prišli do Betlehema. Je to deň zjave-
nia Ježišovho božstva, Zjavenie Pána je veľký nábo-
ženský sviatok, ktorý sa v protestantskej, katolíckej 
a pravoslávnej cirkvi oslavuje ako „Bohozjavenie“. 

Viete aký je význam mien troch kráľov?
Meno Gašpar pochádza z perzštiny a znamená 

„strážca pokladu“ alebo „pokladník“. Gašpar je na 
obrazoch často zobrazovaný ako Afričan s tmavou 
pleťou, ktorý daruje myrhu.

Myrha je symbolom ľudskej pominuteľnosti  
a v niektorých výkladoch sa spája aj s neskorším Je-
žišovým umučením a smrťou. Melichar je hebrejské 
meno a znamená „kráľ svetla“.

Melichar má európske črty a malému Ježišovi 
daruje zlato. Zlato sa považuje za najvzácnejšiu ko-
moditu hodnú kráľa, Božieho Syna. 

Meno Baltazár tiež pochádza z hebrejčiny a zna-
mená niečo ako „Boh zachráni“ alebo „Boh pomô-
že“.

Preklad tohto mena zo starej sýrčiny však môže 
byť tiež „Boh ochraňuj kráľa“. Baltazár sa spája s 
ázijským pôvodom. Prináša kadidlo, ktoré sa pova-
žuje za božský symbol.

/-mo-/

Traja králi

Novoročné divadlo
Ako býva dobrým zvykom na začiatku nového 

roka, druhú januárovú sobotu sme u nás privítali diva-
delníkov z Bobrovca. Tento rok si pripravili

divadelné spracovanie komédie slovenského dra-
matika Ferka Urbánka „Kamenný chodníček“. Je to 
príbeh zakázanej lásky, popretkávaným ľudovými 
spevmi a tancami. 

Láske mladých ľudí Adama Brezovského a peknej 
Evušky z Kamenného mlyna bránia „staré hriechy“ 

Schôdza COOP JEDNOTA
Dňa 01.03.2024 sa konala v obci Jalovec 

VČS COOP Jednoty L.M. SD. Z počtu 48 čle-
nov / 25 členov z Jalovca + 23 členov z Bob-
rovca / sa schôdze zúčastnilo 19 členov.

Hlavným bodom programu bolo rozdele-
nie rozpočtu združených prostriedkov na rok 
2024 a vyhodnotenie činnosti za rok 2023.

Pripomienky a požiadavky členov boli zapí-
sané v zápisnici,ktorá bola doručená na COOP 
Jednotu Liptovský Mikuláš,SD.

                                Výbor členskej základne
                                COOP Jednoty L.M. SD

a rôzne nedorozumenia ich rodičov. Nakoniec však 
všetko dobre dopadne. Bobrovčania v omladenej zo-
stave nesklamali a priniesli nám krásny kultúrny záži-
tok. Ďakujeme a verím, že k nám opäť radi zavítajú.

„Kto by sa mi, kto by sa mi
oženiti kázal,
ako by ma, ako by ma
na koňa posádzal.
A kto by mi, a kto by mi
peknú ženu radil,
ako by mi, ako by mi
korunu posadil.“

/-mo-/
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Jarná brigáda
Druhú marcovú sobotu sa konala brigáda, ktorú 

zorganizoval klub dôchodcov v spolupráci s obcou. 
Vyhrabalo sa lístie vo vyšnom aj nižnom parku, tiež 
pri kultúrnom dome.

Ostrihali sa aj stromy a pozametali skalky na ceste 
popri parkoch. Všetkým ďakujeme za účasť.

/-mo-/

Fašiangy a karneval
Ani tento rok nebol v našej dedinke výnimkou a 

konal sa fašiangový sprievod. V ňom nechýbali rôzne 
masky ako kôň, či krava, smrtka a samozrejme ľudo-
vé kroje nemohli chýbať a k tomu hra na harmonike. 
Sprievod tradične prešiel za spevu ľudových piesní 
celou dedinou.

„Fašiangy, Turíce, Veľká Noc príde, kto nemá 

kožúška zima mu bude. Ja nemám, ja nemám, len sa 
tak trasiem, dajte mi slaninky, nech sa napasiem. Fa-
šiangy, Turíce, fašiangové časy, jedni pijú, druhí jedia 
za stolom klobásy. Tuto nám nedali, tuto nám dajú, tu 
koňa zabili, tu rebrá majú.“

O mesiac neskôr z dôvodu chorobnosti detičiek sa 
konal karneval, pre detičky aj dospelých. Sála kul-
túrneho domu bola vyzdobená pestrofarebnými ba-
lónmi, na stenách viseli veselí šašovia, sladké dob-
roty aj balíčky čakali na každú masku. A že ich prišlo 
neúrekom. Nevedeli sme kam skôr pozrieť. Krásne 
princezné, víly, snehulienka, červená čiapočka, Elza 
z ľadového kráľovstva, Spievanka, piráti,majster N, 
čert, hasiči, lienky, tiger, líštička, slimák, labková 
patrola, veľkonočný zajačik, Toad z počítačovej hry 
Super Mário, hodinový manžel, futbalista či smrtka.

Všetky masky boli úplne úžasné, detičky boli skve-
lé, mali chuť súťažiť a zabávať sa. Nechýbal stoličko-
vý tanec, hra na sochy, štafeta s kelimkami či „beh“ 
na kartóne.

Tiež sme precvičili mozgové závity pri hádankách 
a samozrejme nechýbala dobrá zábava pri dobrej 
hudbe, o čo sa postaral náš čertík Bertík alias Jožik. 
Veríme, že detičky boli spokojné, dosýta vyšantené. 
Mňa osobne nabili neskutočnou energiou a dobrou 
náladou. A viete čo bolo najlepšie? Že naša snaha ako 
organizátorov, ako aj snaha mamičiek a otecka, ktorí 
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pomohli zdobiť sálu nevyšla nazmar. Že sme sa spolu 
opäť stretli v takom hojnom počte a naša sála ožila 
smiechom. Veľké ĎAKUJEME patrí hlavne Jožikovi, 
lebo bez správnej hudby to nie je ono, ďalej Kike Ma-
tejkovej a všetkým ostatným, ktorí pomohli pri zreali-
zovaní detského karnevalu. Podvečer, keď už detičky 
unavené a spokojné odchádzali domov, sme pokra-
čovali ďalej prípravami na dospelácky karneval. Na 
stoloch boli pripravené dobroty, ktoré sa vyzbierali na 
fašiangovom sprievode a sála bola pripravená priví-

tať masky „dospelákov“. 
Začiatok sa blížil, avšak 
masky nechodili. Bolo 
nám ľúto, že napriek na-
šej snahe prišlo len pár 
masiek, ktoré sa obrazne 
zmestili za jeden stôl a 
naše úsilie bolo koruno-
vané neúspechom. No aj 
tak s úsmevom na tvári 
sme privítali hokejist-
ku, farmárku, Helmuta a 
Helgu z Bavorska, baró-
na Escobaru, pána farára, 

sestričku z Kramárov, deti kvetov, údržbára, Otíka  
z Vesničky, karatistku, gejšu, tetku s nákupom a krá-
-snu slečnu. Hoc nás nebolo veľa, zabavili sme sa.  
Je trochu naškodu, že ako organizátori venujeme prí-
prave svoj voľný čas a snažíme sa aby ste sa vy ostatní 
dobre cítili, aby sme sa spolu zasmiali, porozprávali, 
aby sme neboli len zavretí doma a naša snaha nie je 
docenená. 

Vieme, že je nemožné vyhovieť všetkým. 
Tak dúfame, že snáď niekedy nabudúce sa nás 

stretne viac.
Ďakujeme všetkým, ktorí sa podieľali na príprave.

/-mo-/

Marec mesiac knihy
J.A. Komenský povedal: ,,Nemilovať knihu zna-

mená nemilovať múdrosť a nemilovať múdrosť 
znamená stávať sa hlupákom.“

Viete že, od roku 1955 oslavujeme marec ako me-
siac knihy a bol vyhlásený na počesť Mateja Hreben-
du Hačavského v bývalom Česko-Slovensku? V tom-
to mesiaci sa narodil i zomrel.

Bol významným buditeľom a ľudovým spisova-
teľom, ktorý sa podieľal na šírení slovenskej aj českej 
knižnej kultúry.

Napriek tomu, že mal zrakovú chybu, a neskôr 
oslepol, jeho hendikep mu nijako nebránil v jeho váš-
ni – zbieraní kníh. Chodil od domu k domu a prosil 
ľudí, aby mu čítali. Pri pití kávy, čaju spoznal veľa 
dobrosrdečných ľudí.

V minulosti knihy patrili do rúk len vzdela-
ným, vysoko postaveným ľudom (zvyčajne mužov). 
Neskôr sa pohľad na knihy výrazne zmenil; ženy i 
deti sa čoraz častejšie utiekali ku knihám a kniha sa 
tak stala predmetom, ktorý spájal ľudí rôznych veko-
vých skupinách, bez ohľadu na pohlavie či politické 
názory. Deti nahlas čítali verše z kníh počas vyučova-
nia, študenti živo diskutovali o prečítaných knihách. 
I dnes knihy ľudí spájajú (ale i rozdeľujú v diskusi-
ách) prostredníctvom školskej výučby, či čitateľských 
krúžkov. 

Napriek všetkým úsiliam o podporu vzdelávania a 
prístupnosti mladí ľudia zanedbávajú beletriu a radšej 
využívajú internet alebo pozerajú na televíznu obra-
zovku.

Je to krok vzad, čoho následkom je negatívny 
vplyv na emocionálny a sociálny vývin a skreslený 
obraz skutočnosti. To, že sa málo číta je vidieť aj u 
nás v knižnici. Je čoraz menej čitateľov, ktorí si prídu 
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Právnické okienko

požičať knižku. Každý piatok o 17.00 hod je knižni-
ca otvorená, zaujímavé knižky pre dospelákov aj pre 
detičky na vás čakajú. Romantika, historické romány, 
slovenská beletria či knihy s kriminálnou zápletkou.  
Určite si vyberiete. Moje odporúčanie - Lucinda Ri-
leyová - Sedem sestier, v každej knihe prežijete spolu 
s hrdinkami iný príbeh.
 Nikdy nie je neskoro začať čítať.... čo poviete?

/-internet- , -mo-/

Za služby štátnych inštitúcií si priplatíme

Vážení čitatelia, 
od 01.04.2024 vstúpila do platnosti novela zákon a č. 
530/2023 Z.z. ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony 

Úkon Poplatok platný  Poplatok platný
 do 31.03.2024 od 01.04.2024

Návrh na vklad do katastra nehnuteľností v listinnej forme 66,00 EUR 100,00 EUR
Návrh na vklad do katastra nehnuteľností v listinnej forme 
so žiadosťou o urýchlené konanie 266,00 EUR 300,00 EUR
Výpis z listu vlastníctva 8,00 EUR 12,00 EUR
Kópia katastrálnej mapy 8,00 EUR 12,00 EUR
Vydanie občianskeho preukaz 4,50 EUR 7,00 EUR
Vydanie občiansekho preukazu z dôvodu straty alebo odcudzenia 
občianskeho preukazu vydaného s platnosťou na 10 rokov 16,50 EUR 25,00 EUR
Vydanie cestovného pasu osobe staršej ako 16 rokov 33,00 EUR 50,00 EUR
Vydanie cestovného pasu osobe od 6 do 16 rokov 13,00 EUR 20,00 EUR
Vydanie cestovného pasu osobe mladšej ako 6 rokov 8,00 EUR 12,00 EUR
Vydanie vodičského preukazu alebo medzinárodného vodičského 
preukazu 6,50 EUR 10,00 EUR
Uzavretie manželstva medzi štátnymi občanmi SR pred 
matričným úradom, v ktorého obvode nemá ani jeden 
zo snúbencov trvalý pobyt 20,00 EUR 30,00 EUR
Zmena priezviska maloletých detí 33,00 EUR 50,00 EUR
Zmena mena alebo priezviska v ostatných prípadoch 100,00 EUR 140,00 EUR
Výpis alebo odpis z registra trestov 4,00 EUR 6,00 EUR
Podanie žaloby alebo návrhu na začatie konania, ak sadzba sporu 
závisí od ceny predmetu konania alebo hodnoty predmetu sporu 6 %, najmenej 6 %, najmenej 
 16,50 Eura,  25,00 Eura,
 najviac 16.596,50 EUR  najviac 25.000,00 EUR 
 v obchodných veciach v obchodných veciach 
 najviac  33.193,50 EUR najviac 50.000 EUR
Podanie žaloby alebo návrhu na začatie konania, ak nemožno predmet 
konania oceniť peniazmi 99,50 EUR 140,00 EUR
Návrh na nariadenie alebo zrušenie neodkladného opatrenia 33,00 EUR 50,00 EUR
Návrh na začatie konania o rozvod manželstva 66,00 EUR 100,00 EUR
Žaloba na zrušenie bezpodielového spoluvlastníctva manželov 66,00 EUR 100,00 EUR
Návrh na začatie konania vo veciach určenia rodičovstva 66,00 EUR 100,00 EUR
Návrh na vykonanie exekúcie 16,50 EUR 25,00 EUR
Návrh na zápis iných právnických osôb (ako a.s.) 150,00 EUR 220,00 EUR
Návrh na zápis zmeny údajov zapísaných v obchodnom registri 33,00 EUR 50,00 EUR

v súvislosti so zlepšením stavu verejných financií, čo v pra-
xi znamená, že týmto dátumom sa zvýšila väčšina poplat-
kov za úkony poskytované úradmi a súdmi. V tomto článku 
Vám uvediem porovnáme niektorých poplatkov, s ktorými 
sa najčastejšie stretávame:

JUDr. Karin Krajči
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Voľby prezidenta
23.3.2024 sa konalo 1. kolo volieb prezidenta SR. 

V ňom bolo zapísaných 284 voličov, voliť prišlo 161 
a platných odovzdaných hlasov bolo 160.

Na prvom mieste sa umiestnil Ing. Ivan Korčok  
s počtom hlasov 72, na druhom mieste Ing. Peter 
Pellegrini s počtom hlasov 49. Obaja títo kandidá-
ti postúpili do druhého kola volieb, ktoré sa konalo 
06.04.2024. V ňom bolo zapísaných 275 voličov, vo-
liť prišlo 185 a platných odovzdaných hlasov bolo 
181.

Na prvom mieste skončil Ing. Peter Pellegrini - po-
čet hlasov 93 a na druhom mieste skončil Ing. Ivan 
Korčok - počet hlasov 88.

Kompletné výsledky môžete nájsť na webovej 
stránke obce www.obecjalovec.sk

• Pri volebnej urne p. J. Matloň,  
  starosta obce

• Naša najstaršia volička p. Ha- 
  ka Balážová

Veľká noc

Viete prečo symbolom veľkej noci je za-
jac a vajíčka? Kuriatka, kačiatka, jahniatka a 
vôbec všetky mláďatká sú typické pre jarné 
sviatky, keďže sú samé o sebe predstaviteľmi 
života a plodnosti.

Jeden z najznámejších symbolov Veľkej 
noci – zajac – je často zobrazovaný spolu s 
ďalším symbolom – ozdobenými vajíčkami. 
Toto na prvý pohľad zvláštne spojenie je staré 
tisíce rokov. 

V antickej mytológii sa objavuje príbeh 
vtáka, ktorý zomiera od chladu. 

Bohyňa jari sa nad ním zľutuje a premení 
ho na zajaca, aby si zachránil život. 

Aj keď je vták v tele králika, stále znáša 
vajcia, ktoré zdobí pestrými farbami a z vďač-
nosti ich darúva bohyni.

/-internet- /

RECEPT
Kávový blesk s kokosom
Potrebujeme: 
3 vajcia
1 hrnček kr cukru
1 hrnček mlieka
1 a 1/2 deci oleja (150 ml)
1 a 1/2 hrnčeka polohrubej múky
1 a 1/2 hrnčeka kokosu
1 prášok do pečiva
3-4 rovné lyžice kakaa
1 lyžicu kávy instantnej
1 vanilkový cukor
čokoládový krém:
500 g kyslej smotany
150 g čokolády na varenie

Postup:
Vajcia s cukrom vyšľaháme poriadne do peny po-
kiaľ sa nám nerozpustí cukor. Za stáleho miešania 
pridávame olej a mlieko a poriadne premiešame. 
Keď to máme poriadne vyšľahané, začneme pridá-
vať suché prísady. Najskôr preosiatu múku zmiešanú 
s práškom do pečiva, jemne premiešame a pridáme 
kokos, kakao a kávu.
Cesto navrstvíme na pomastený a mukou posypaný 
plech. Pečieme pri teplote 180 °C asi 25 minút. Veľ-
kosť plechu je 36 x 24 cm.
Po upečení a vychladnutí povrch koláča natrieme 
jemnou vrstvou džemu a pripraveným čokoládovým 
krémom.
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Zbaví Vás nadbytoč-
ných kíl, boľavých kĺbov 
a zbavíte sa nespavosti a 
nepokojného spánku!

Čokoládu si roztopíme nad parou, odstavíme, mieša-
me asi minútu-dve a pridáme kyslú smotanu.
Poriadne premiešame. Poleva nám môže niekedy 
trocha stuhnúť, lebo kyslá smotana je chladná, pre-
to polevu ešte mierne za stáleho miešania môžeme 
zahriať. 
Nie veľa, aby sa neliala, nech ostane mierne hustá, 
aby sa nám dobre natierala, no niekedy to netreba, 
najlepšie je keď smotana má izbovú teplotu.
Necháme vychladiť a pokrájame na rezy.

Rady pre zdravie

Keby sme vedeli, že jediným korením môže byť rie-
šenie mnohých problémov, určite by sme nehľadali vý-
chodisko v liekoch, ale zvolili by sme tento jednoduchý 
a prirodzenejší spôsob liečenia. Kmín má veľa zdravot-
ných výhod, nielen v kuchyni. 

1. Trávenie
Zmiešajte trochu zázvorového prášku s mletým kmí-

nom, pridajte čierne korenie a soľ. Po jedle zjedzte tento 
prášok polievkovou lyžicou a vypite pohár vody.

2. Alkalizujte
Dajte si lyžičku mletého kmínu, ak máte veľa kyselín 

a trpíte refluxom. Pred prehltnutím si ho chvíľu nechajte 
v ústach. Okamžite pocítite úľavu.

3. Červíček
Prevarte 400 ml vody a pridajte 15 g kmínu. Varí sa, 

kým nezostane len 100 ml vody. Pite 20 – 40 ml každé 
ráno a večer.

4. Na nevoľnosť
Zmiešajte trochu kmínu s medom a konzumujte po 

jedle.
5. Na prechladnutie, kašeľ
Uvarte trochu kmínu, potom prefiltrujte a výsledný 

odvar vypite.
6. Proti nespavosti
Rozdrvte banán, potom pridajte pol čajovej lyžič-

ky prášku kmínu. Jedzte pred spaním, budete spať ako 
bábätko

7. Proti bolesti žalúdka
3 gramy kmínového prášku zmiešajte s vlažnou vo-

dou a potom vypite

8. Proti anémii
Konzumujte čo najviac kmínu v akejkoľvek forme, 

pretože jeho obsah železa je veľmi vysoký.
9. Detoxikuje
Vďaka svojim aktívnym zložkám detoxikuje celé 

telo a najmä pečeň.
10. Proti cukrovke
Trochu mletého kmínu rozpustite v pohári vody a vy-

pite ho 2–3 krát denne, čím účinne regulujete hladinu 
cukru v krvi.

Športové okienko

 Cena Červenca 2024 
Dňa 9. marca 2024 sa konal 54. ročník lyžiarskych 

pretekov Cena Červenca v našich Západných Tatrách. 
Pretekov sa zúčastnil aj Štefan Matloň st. a vo svojej ka-
tegórii - obrovský slalom,

muži nad 60 rokov /1963- a starší/  jednoznačne vy-

hral a obsadil krásne 1. miesto. Teší nás, že na Jalovci 
máme aj šikovné detičky medzi nimi aj Barborka Dan-
ková ktorá obsadila vo svojej kategorií - detský pretek, 
dievčatá a chlapci 2018-2016  3. miesto. 



STRANA 8 JALOVECKÝ SPRAVODAJ 1-2024

OÚ informuje

Bokami Západných Tatier 2024
V dňoch 14.-16. marca 2024 sa v “bokoch” Západ-

ných Tatier, už po 15-ty krát konali najťažšie skialpini-
stické preteky v strednej a východnej Európe. Bokami 
Západných Tatier je jedným z najväčších skialpinistic-
kých sviatkov na Slovensku v rámci skialpinistickej se-
zóny. Pretekári prekonajú za 3 dni – 3 etapi – 3 doliny 
= 60 km / cca 6600 prevýšenie. Sme radi a samozrejme 
hrdí, že našu obec v tak náročných pretekoch reprezen-
tovalo niekoľko občanov. 

V kategórií veteráni Milan Madaj so svojim parťá-
kom Milanom Pisarčíkom obsadili 2. miesto. 

V kategorií muži Matúš Danko so svojim parťákom 
Peťom Fraňom obsadili 2. miesto. V kategorií ženy 
Anna Matloňová so svojou parťáčkou Natáliou Polco-
vou obsadili 6. miesto. 

Tento ročník bol výnimočný aj tým, že zároveň to 
boli aj Majstrovstvá Slovenskej republiky dvojíc v skial-
pinizme. A tak by sme chceli zablahoželať Milanovi Ma-
dajovi za 1. miesto v kategorií veteráni, Matúšovi Dan-
kovi za 1. miesto v kategórií muži a Anne Matloňovej za  
3. miesto v kategórií ženy.                          /A. Matloňová/

• „Začiatkom marca prebehlo zametanie miest-
nych komunikácií po zime, aj keď to bolo fi-
nančne náročnejšie, s výsledkom môžeme byť 
spokojní.“

• V našej obci rebieha výstavba altánku vo  
 vyšnom parku.



STRANA 9 JALOVECKÝ SPRAVODAJ 1-2024



STRANA 10 JALOVECKÝ SPRAVODAJ 1-2024

Obecný úrad Jalovec, 032 21 Bobrovec. IČO: 00315281. Starosta obce: Ján Matloň. Účtovníčka: Martina Labašková tel.: 0903 403 233. 
e-mail: oujalovec@alconet.sk, www.jalovec.sk. ISSN-2453-7888. Evidenčné číslo:EV5363/16. Úradné hodiny: po-pia: 7:00 - 14:30 h.  
Stránkové dni: 8:00 - 14:00 h, streda: 13:00 - 17:00 h. Redakčná rada: Martina Ondrejková, Janka Oravcová. Počet výtlačkov: 100.  
Grafika a tlač: Mária Sireková-Grafic Color, LM, www.graficcolor.sk, e-mail: graficcolor@imafex.sk, tel.: 0907882298

Viete o niekom alebo niečom zaujímavom 
vo vašom okolí, a myslíte, že by sme mali 

o tom napísať? Neváhajte, kontaktujte nás: 
ondrejkova@ferrumline.sk, oujalovec@alconet.sk.

Radi uvítame vaše názory, nápady, 
postrehy ale aj kritiku.  

Spravodaj je písaný predovšetkým pre vás, 
zaujíma nás čo by ste sa chceli dozvedieť.

V  BUDÚCOM  ČÍSLE  PRIPRAVUJEME:
- apríl - Oslobodenie obce
- máj - Deň matiek - 11. 5. 2024
- jún - Deň detí

VÝROKVtip


